Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br. Site: www.cmg.es.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº      /2025

Da Sra. Vereadora Adma Santana

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DO

TÍTULO DE CIDADÃO

GUARAPARIENSE A SRA. Miriam

Pereira da Silva

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido a Sra. Miriam Pereira da Silva o Título de Cidadão

Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

Natural de Campos dos Goytacazes, 47 anos, casada e formada em Educação

Física. Há 11 anos trabalho com treinamento personalizado, promovendo saúde e

qualidade de vida. Conheci Guarapari em 2019 e me apaixonei pela cidade.

Desde 2023, fiz dela meu lar, encantada pelo clima, pelas praias e pelo

acolhimento das pessoas que tornaram minha vida aqui ainda mais especial.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2025

Adma Santana

Vereadora Municipal

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-10-21T16:03:36-0300